
日連発第 25-116-1 号 

２０２５年 ５ 月１５日 

ボーイスカウト都道府県連盟 

理   事   長 

県コミッショナー 各 位 

事 務 局 長 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

広報委員長  木  村  直  登 

ブランドガイドラインの改正とタグラインの制定について 

昨年度の各種会議でご説明申し上げ、2024 年度第５回理事会（2025 年 3 月）で承認

を受けました「ブランドガイドラインの改正」と「タグラインの制定」につきまして、別

紙のとおり資料として取りまとめましたので、ご案内申し上げます。 

つきましては、貴連盟内にてご周知くださいますようお願い申し上げます。 

なお、日本連盟ホームページ他でも、本件について掲載し、周知して参ります。 

【同送資料】 

・（新）ブランドガイドライン

・日本連盟タグライン（キャッチフレーズ）の制定と

世界スカウト機構のタグライン変更について 

この件に関する問い合せ ： 事務局 広報担当  e-mail : pr@scout.or.jp

写○


